关于拟确立我校2022年暑期“三下乡”社会实践活动
优秀团队、优秀调研报告及优秀视频的公示
根据《关于做好2022年广东大中专学生志愿者暑期“三下乡”社会实践活动总结工作的通知》，按照2022年度暑期“三下乡”社会实践活动的工作安排，本着“公开、公平、公正”的原则，经校内评审，拟确立“点亮金厢红队”等10个团队优秀团队、“我是小小讲解员与金厢支教活动”等5个优秀视频、《乡村振兴战略背景下“农业+旅游”模式助推乡村旅游发展的路径分析》等5篇优秀调研报告，现将结果公示如下

一、优秀团队
	排序
	团队名称
	项目名称

	1
	 点亮金厢红队
	《我是小小讲解员与金厢支教活动》

	2
	农旅振兴队
	《乡村振兴战略背景下“农业+旅游”模式
助推乡村旅游发展的路径分析
——基于汕头市南澳县两个村庄的实地调查》

	3
	“清溪清我心”
三下乡小队
	《“水至清尽美，乡至美尽荣”
推进乡村污水治理，建设美丽乡村繁荣发展》

	4
	“金果果”
乡村振兴促进团
	《和平县的“金果果”，和平人的“致富果”
——和平县猕猴桃产业调研实践项目》

	5
	青青草原非遗守护先锋队
	《启珠海之行，习非遗工艺，
掘传统美食，践传承使命》

	6
	潮前进发队
	《学党史、弘茶艺、传潮汕文化》

	7
	筑梦揭西队
	《弘扬地域特色文化，乡村振兴走前列”
——地区特色文化助力乡村振兴的路径调研》

	8
	听风小队
	《疫情背景下潮汕非物质文化遗产
英歌舞的传承和发展》

	9
	“果缘建城，以农促兴”实践观察团
	《郁南无核黄皮产业对郁南县乡村振兴的
推动路径研究——以建城镇为例》

	10
	星火茂芝筑梦小队
	《红色文化传承下的乡村振兴现状探究
——基于茂芝会议红色调研》

二、优秀视频
	排序
	视频名称
	团队名称

	1
	《我是小小讲解员与金厢支教活动》
	  点亮金厢红队

	2
	《乡村振兴战略背景下“农业+旅游”模式
助推乡村旅游发展的路径分析
——基于汕头市南澳县两个村庄的实地调查》
	农旅振兴队

	3
	《观中华昌盛 延红色火炬》
	火炬先锋队

	4
	《“水至清尽美，乡至美尽荣”
推进乡村污水治理，建设美丽乡村繁荣发展》
	“清溪清我心”
三下乡小队

	5
	[bookmark: _GoBack]《郁南无核黄皮产业对郁南县乡村振兴的
推动路径研究——以建城镇为例》
	“果缘建城，以农促兴”实践观察团

	排序
	调研报告名称
	团队名称

	1
	《乡村振兴战略背景下“农业+旅游”模式助推乡村旅游发展的路径分析》
	 农旅振兴队

	2
	《关于数字政府的相关落实举措“粤省事”小程序的使用情况的调查研究》
	粤科佳研实践队

	3
	《“果缘建城，以农促兴”实践观察团调研报告》
	“果缘建城，以农促兴”实践观察团

	4
	《供需视角下儿童公共服务现状、问题与对策
——以中山市南朗街道为例》
	摆脱冷气实践小组

	5
	《揭西县地方特色文化助力乡村振兴的路径研究》
	筑梦潮汕队

三、优秀调研报告
本名单公示期自2022年9月21日至2022年9月23日17:00，如对公示结果有异议，请于公示期内通过实名和书面形式向校团委实践创新部反映。反映情况要自报或签署真实姓名，不报或不签署真实姓名的以及超过公示期的，一律不予受理。
联系人：蔡祥淼
办公电话：13750065597
办公地点：梅一梅二连廊团委（3）

共青团珠海科技学院委员会
                                              2022年9月21日